MINISTERIO DE EDUCACION

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ZACAPA

No. No. Telefénico
Orden Nombre del Empleado Departamento / Secci6n (PBX. / extensidn) Correo Electrénico
1 Elisa Maria Aldana Estrada Atencion al Cuidadano 79578686 ealdana@mineduc.gob.gt
2 Amparo Nohemi Aldana de Rosales Asistencia del Despacho 79578636 nrosales@mineduc.gob.gt
3 Maria Cristina Quinto Garcia Asesora Juridica 79578686 mguinto@mineduc.gob.gt
4 Cristina Andra Velasquez chacon Comunicacion Social 79578636 cvelasquez@mineduc.gob.gt
1 Elva Leticia Roldan de Robles Jefe Departamento Técnico Pedagdgico 79578686 Ext. 107 lrobles@mineduc.gob.gt
2 Celia Elizabeth Sosa Ayala Asist.Departamento Técnico Pedagdgico 79578686 Ext. 107 cayala@mineduc.gob.gt
3 Dora Cano de Olavarrueth Jefe Seccién Entrega Educativa 79578686 Ext. 107 dicano@mineduc.gob.gt
4 Sara Otilia Vargas Cabrera Asist. Seccion Entrega Educativa 79578686 Ext. 107 svargas@mineduc.gob.gt
5 Mayra Marivel Lopez Hernandez Asist.Educacién Extraescolar 79578686 Ext. 107 mmlopez@mineduc.gob.gt
6 Augusto Leonel Sandoval Carpio Coordinador De Educacién Escolar 79578686 Ext. 107 alsandoval@mineduc.gob.gt
7 Mario Alberto Casasola Chacdn Asistente de Educacion Escolar 79578686 Ext. 107 mcasasola@mineduc.gob.gt
8 Massiel Odeth Alvarado Morales Coord. Nivel Inicial Y Preprimaria 79578686 Ext. 107 malvaradom@mineduc.gob.gt
9 Alba Noelia Pantaledn de Corddn Coord. Educacidn Especial 79578686 Ext. 107 apantaleon@mineduc.gob.gt
10 Ingrid Georgina Saenz Estrada Asesor Educacion Especial 79578686 Ext. 107 isaenze@mineduc.gob.gt
11 Brenda Nineth Monzdn Garcia Asesor Educacion Especial 79578686 Ext. 107 bmonzon@mineduc.gob.gt
12 Angel Antonio Rivas Pineda Coord.Nivel Primario 79578686 Ext. 107 arivas@mineduc.gob.gt
13 CARLOS ROLANDO GUIROLA DE LA ROSA DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO 79578686 Ext. 101 cguirola@mineduc.gob.gt
14 KAREN RAQUEL LINARES MONROY DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO 79578686 Ext. 101 klinares@mineduc.gob.gt
15 OSCAR RENE MORALES CALDERON SECCION FINANCIERA 79578686 Ext. 103 ormorales@mineduc.gob.gt
16 MELINA MARILY PAIZY PAIZ SECCION FINANCIERA 79578686 Ext. 103 mmpaiz@ mineduc.gob.gt
17 ALMA NINETH MORALES BELTETON SECCION FINANCIERA 79578686 Ext. 103 anrosales@mineduc.gob.gt
18 CLAUDIA MARIA PERDOMO DE LOPEZ SECCION FINANCIERA 79578686 Ext. 103 cmperdomo@mineduc.gob.gt
19 MARITZA CONCEPCION LOYO CHACON SECCION ADMINISTRATIVA 79578686 Ext. 104 mloyo@mineduc.gob.gt
20 GLENDA MARCELA CARRANZA VASQUEZ SECCION ADMINISTRATIVA 79578686 Ext. 104 gmcarranza@mineduc.gob.gt
21 OFMARA IRACEMA ARMAS ALONZO DE CABRERA ADQUISICIONES 79578686 Ext. 104 oarmas@mineduc.gob.gt
22 KAREN JOHANNA RAMIREZ CHACON ADQUISICIONES 79578686 Ext. 104 kjramirez@mineduc.gob.gt
23 CONRADO OLIVA TORRES SERVICIOS GENERALES 79578686 Ext. 104 coliva@mineduc.gob.gt
24 MARTIN CRUZ LOPEZ SERVICIOS GENERALES 79578686 Ext. 104
25 KEVIN ALEXIS SANABRIA PEREZ SERVICIOS GENERALES 79578686 Ext. 104
26 MARCO TULIO ROSALES GUERRA SERVICIOS GENERALES 79578686 Ext. 104
27 ROSA CATALINA RUIZ LOPEZ SERVICIOS GENERALES 79578686 Ext. 104
28 GUSTAVO ADOLFO CAMPOS ALMACEN 79578686 Ext. 104 gcampos@mineduc.gob.gt
29 NERY FERNANDO GIRON ESCOBAR INVENTARIO 79578686 Ext. 104 ngiron@mineduc.gob.gt
30 GABRIELA MARIA DIAZ MORALES DE BOCHE SECCION DE RECURSOS HUMANOS 79578686 Ext. 106 gmdiaz@mineduc.gob.gt
31 MIRNA LIZETH DOMINGUEZ SOLBRIK SECCION DE RECURSOS HUMANOS 79578686 Ext. 105 mldominguez@mineduc.gob.gt
32 VILMA DANIELA DE LEON VELEZ DE MONROY RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL 79578686 Ext. 105 ddleonv@mineduc.gob.gt
33 AURA CRISTINA ROLDAN CASASOLA RECLUTAMIENTO Y SELECCION DE PERSONAL 79578686 Ext. 105 acroldan@mineduc.gob.gt
34 OMAR ALEXANDER ALDANA PORTILLO GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 79578686 Ext. 105 oaldanap@mineduc.gob.gt
35 CONCEPCION DE MARIA MILIAN ROLDAN GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 79578686 Ext. 105 cmilian@mineduc.gob.gt
36 JENNIFER ANDREA ROLDAN CASTRO GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 79578686 Ext. 105 jaroldan@mineduc.gob.gt
37 OLGA YADIRA ALDANA CARDONA GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL 79578686 Ext. 105 oaldana@mineduc.gob.gt
38 ELVIA JUDITH FRANCO ARCHILA DE QUINTO DESARROLLO MAGISTERIAL 79578686 Ext. 114 efrancog@mineduc.gob.gt
39 NOELIA MARILU RAMIREZ SOSA DE CHAVEZ JUNTA CALIFICADORA DE PERSONAL 79578686 Ext. 105 nramirez@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.
40 ANGELICA MARIA PERDOMO OLIVA COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 aperdomo@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.
41 SANDRA LORENA LEON AGUIRRE DE CAHACON COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 sleon@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA
COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- / SECCION DE 79415-804 PBX. 79578686 EXT.
42 DENNIS GEOVANY PALMA GOMEZ PROGRAMAS DE APOYO 110-111 dpalma@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA
COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- / SECCION DE | 79415-804 PBX. 79578686 EXT.
43 DIANA MARIA PORTILLO MALDONADO DE YANES PROGRAMAS DE APOYO 110-111 dmportillo@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA
COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- / SECCION DE | 79415-804 PBX. 79578686 EXT.
44 GABRIELA EUGENIA ARISTONDO AGUILAR PROGRAMAS DE APOYO 110-111 garistondo@mineduc.gob.gt
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DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A'LA
COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- / SECCION DE

79415-804 PBX. 79578686 EXT.

45 SERGIO EMILIO GORDILLO CASTANEDA ORGANIZACION ESCOLAR 110-111 sgordillo@mineduc.gob.gt

DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA
COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- / SECCION DE | 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

46 ANA RUTH ALDANA ACEVEDO DE CASASOLA ORGANIZACION ESCOLAR 110-111 araldana@mineduc.gob.gt

DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA
COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- / SECCION DE | 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

47 MARBILIA LISBETH SAGASTUME MEJIA ORGANIZACION ESCOLAR 110-111 mlsagastume@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

48 NORMA CONCEPCION RAMIREZ DE LA CRUZ COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 ncramirez@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

49 JOSE ANTONIO MORALES CALDERON COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 jmoralesc@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

50 MILTON JOSUE GARCIA AGUIRRE COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 mjgarcia@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

51 WILBER BINICIO CORDON GARCIA COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 wcordon@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

52 JAVIER ADOLFO JUAREZ ROSELL COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 jiuarez@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

53 HENRY RICARDO CIRAMAGUA MORALES COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 henryciramagua@gmail.com
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

54 DAVID ANTONIO CORDON ESPANA COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 dacordon@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

55 EDWIN RAUL MEJIA CABRERA COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 rcabrera@mineduc.gob.gt
DEPARTAMENTO DE FORTALECIMIENTO A LA 79415-804 PBX. 79578686 EXT.

56 DERY MARIBEL ACEVEDO BARRIENTOS COMUNIDAD EDUCATIVA -DEFOCE- 110-111 dacevedo@mineduc.gob.gt

57 BLANCA MARIA VARGAS BARILLAS UNIDAD DE INFORMATICA 112 bvargas@mineduc.gob.gt

58 JOSE ANTONIO MARTINEZ Y MARTINEZ UNIDAD DE INFORMATICA 112 jamartinez@mineduc.gob.gt

59 Marvin Eduardo Ventura Cordodn Unidad de Planificacion Educativa 109 meventura@mineduc.gob.gt

60 Karen De Lourdes Franco Escobar de Champney Unidad de Planificacion Educativa 109 kfranco@mineduc.gob.gt

61 Carlos Humberto Torres Unidad de Planificacion Educativa 109 chtorres@mineduc.gob.gt

62 Lesbia Maria Orellana Duarte de Casasola Unidad de Planificacion Educativa 109 Imorellana@mineduc.gob.gt

63 LICDA. FLORIDALMA HICHOS Supervision Educativa Zacapa 79411558 floridehichos@gmail.com

64 LIC. WILFREDO VARGAS Supervision Educativa Zacapa 79415481 wilfredoupana@gmail.com

65 PEM. SONIA HAYDEE RUIZ Supervision Eduativa Zacapa Area Urbana 79411558 wongnegra@hotmail.com

66 LICDA. JUDITH VASQUEZ Supervision Educativa Zacapa Area Rural 79415486 zucelypab7@hotmail.com

67 LICDA. MARIA ELENA DE QUINTO Supervision Educativa Zacapa Area Rural 79415486 mariaelenadequinto@gmail.com

68 LICDA NORMA ORDONEZ Supervision Educativa San Diego 79383071 k renbb@hotmail.com

69 LIC. JORGE ZABALETA Supervision Educativa Rio Hondo sector 1 79340802 - 79340803

70 LICDA. BRENDA RAMOS Supervision Educativa Gualan sector 1 brendaramos 09@hotmail.com

71 LIC. ALEJANDRO ORELLANA Supervision Educativa Gualan sector 2 ajesusor@gmail.com

72 LIC. WENDER MATEO Supervision Educativa Cabaias 79419305 w.mateo25@hotmail.com

73 LIC. CESAR MARTINEZ Supervision Educativa La Unidn sector 2 79418285 efralémartinez@yahoo.com

74 LIC. OSCAR FRANCO Supervision Educativa La Unién sector 1 79418285 licoscarfranco@hotmail.com

75 LICDA. AURI LORENA CANTORAL Supervision Educativa Huite brendacruz@yahoo.com

76 LICDA. ANABELY TOBAR Supervision Educativa San Jorge atobars@gmail.com

77 LIC. CARLOS HERRARTE Supervision Educativa La Unidn sector 3 79418285

78 LICDA. EDITH RAMIREZ Supervision Educativa Usumutlan 7935-5416 edith _ramirez@hotmail.es

79 LICDA ALBA LUZ MENDEZ Supervision Educativa Teculutan 79349832 supteculutan@gmail.com
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